[image: ПРИЛ 2ГЕРБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.10.2024                                                                                           № 256
станица Полтавская

О лимитах потребления топливно-энергетических ресурсов
и коммунальных услуг в Полтавском сельском поселении
Красноармейского района на 2025 год

    В целях снабжения энергоносителями бюджетных учреждений, нормализации расчетов за них, упорядочения и минимизации расходов бюджета Полтавского сельского поселения на приобретение топливно-энергетических ресурсов и потребление коммунальных услуг администрация Полтавского сельского поселения Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить учреждениям  Полтавского сельского поселения лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов и коммунальных услуг на  2025 год согласно приложению 1-9.
2. Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений Полтавского сельского поселения Красноармейского района заключить договоры на поставку коммунальных услуг с поставщиками и осуществлять строгий контроль за потреблением установленных лимитов.
3. Отделу ЖКХ и благоустройства администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района (Белухина А.А.) осуществлять строгий контроль за соблюдением лимитов с ежемесячным и ежеквартальным анализом потребляемых услуг.
4. Финансовому отделу администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района (Галушко Н.В.) предусмотреть в бюджете финансовые средства на оплату установленных лимитов на коммунальные услуги и топливно-энергетические ресурсы.
  5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Полтавского сельского поселения                                                      В.А.Гористов
Красноармейского района

                                                                                                                                             Приложение 1

к постановлению главы
Полтавского сельского поселения
Красноармейский район
от 16.10.2024 № 256

ЛИМИТЫ
приобретения и потребления водоснабжения учреждениям организациям
Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2025 год

	№ п/п

Наименование организации
	Всего
	январь
	февраль
	март
	I квартал
	апрель
	май
	июнь
	II квартал
	июль
	август
	сентябрь
	III квартал
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Администрация Полтавского сельского поселения
	140
	10
	10
	10
	30
	10
	10
	15
	35
	15
	15
	15
	45
	10
	10
	10
	30

	2
	МКУК «Полтавская сельская библиотека»
	48
	4
	4
	4
	12
	4
	4
	4
	12
	4
	4
	4
	12
	4
	4
	4
	12

	3
	МКУК «Полтавская детская библиотека»
	36
	3
	3
	3
	9
	3
	3
	3
	9
	3
	3
	3
	9
	3
	3
	3
	9

	4
	МКУК «Полтавский культурный центр»
	348
	29
	29
	29
	87
	29
	29
	29
	    87
	29
	29
	29
	87
	29
	29
	29
	87

	5
	МКУК «Музей истории станицы Полтавской»
	60
	3
	4
	4
	11
	5
	6
	7
	18
	8
	7
	7
	22
	3
	3
	3
	9

	6
	МКУ «Благоустройство»
	56
	3
	2
	2
	7
	10
	6
	4
	20
	2
	3
	12
	17
	5
	4
	3
	12

	ИТОГО:                                    м3
	688
	52
	52
	52
	156
	61
	58
	62
	181
	61
	61
	70
	192
	54
	53
	52
	159

Начальник отдела
ЖКХ и благоустройства администрации
Полтавского сельского поселения
Красноармейского района                    									           А.А.Белухина

Приложение 2

к постановлению главы
Полтавского сельского поселения
Красноармейский район
от 16.10.2024 № 256

ЛИМИТЫ
водоотведения учреждения организациям
Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2025 год

	№ п/п

Наименование организации
	Всего
	январь
	февраль
	март
	I квартал
	апрель
	май
	июнь
	II квартал
	июль
	август
	сентябрь
	III квартал
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Администрация Полтавского сельского поселения
	140
	10
	10
	10
	30
	10
	10
	15
	35
	15
	15
	15
	45
	10
	10
	10
	30

	2
	МКУК «Полтавская сельская библиотека»
	48
	4
	4
	4
	12
	4
	4
	4
	12
	4
	4
	4
	12
	4
	4
	4
	12

	3
	МКУК «Полтавская детская библиотека»
	36
	3
	3
	3
	9
	3
	3
	3
	9
	3
	3
	3
	9
	3
	3
	3
	9

	4
	МКУК «Полтавский культурный центр»
	120
	10
	10
	10
	30
	10
	10
	10
	30
	10
	10
	10
	30
	10
	10
	10
	30

	5
	МКУК «Музей истории станицы Полтавской»
	19
	1
	1
	2
	4
	1
	1
	2
	4
	2
	2
	2
	6
	2
	1
	2
	5

	ИТОГО:                                    м3
	363
	28
	28
	29
	85
	28
	28
	34
	90
	34
	34
	34
	102
	29
	28
	29
	86

Начальник отдела
ЖКХ и благоустройства администрации
Полтавского сельского поселения
Красноармейского района                    							                                            А.А. Белухина

Приложение 3

к постановлению главы
Полтавского сельского поселения
Красноармейский район
от 16.10.2024 № 256

ЛИМИТЫ
приобретения и потребления газа учреждения организациям
Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2025 год

	№ п/п

Наименование потребителя
	2020 год
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	объем всего
	В том числе
	Стоимость газа с ПССУ (с НДС)

	Объем всего
	Стоимость газа с ПССУ (с НДС)
	Объем всего
	Стоимость газа с ПССУ (с НДС)
	Объем всего
	Стоимость газа с ПССУ (с НДС)

	По цене ФСТ
	С повышающим коэффициентом

	Объем всего
	Стоимость газа с ПССУ (с НДС)

	тыс.м3
	тыс.м3
	тыс.м3
	тыс.руб.
	тыс.м3
	тыс.руб.
	тыс.м3
	тыс.руб.
	тыс.м3
	тыс.руб.
	тыс.м3
	тыс.руб.

	1
	МКУК «Музей истории станицы Полтавской»
	13,400
	13,400

	91,312
	6,100
	45,656
	1,500
	10,221
	0,000
	0,000
	5,800
	35,435

Начальник отдела
ЖКХ и благоустройства администрации
Полтавского сельского поселения
Красноармейского района                    							                                     А.А. Белухина

Приложение 4

к постановлению главы
Полтавского сельского поселения
Красноармейский район
от 16.10.2024 № 256

ЛИМИТЫ
вывоз твердых бытовых отходов учреждениям организациям
Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2025 год

	№ п/п

Наименование организации
	Всего
	январь
	февраль
	март
	I квартал
	апрель
	май
	июнь
	II квартал
	июль
	август
	сентябрь
	III квартал
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Администрация Полтавского сельского поселения
	48
	4
	4
	4
	12
	4
	4
	4
	12
	4
	4
	4
	12
	4
	4
	4
	12

	2
	МКУК «Полтавская сельская библиотека»
	14,292
	1,191
	1,191
	1,191
	3,573
	1,191
	1,191
	1,191
	3,573
	1,191
	1,191
	1,191
	3,573
	1,191
	1,191
	1,191
	3,573

	3
	МКУК «Полтавская детская библиотека»
	6
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5

	4
	МКУК «Полтавский культурный центр»
	30
	2
	2
	3
	7
	2
	3
	3
	8
	2
	2
	3
	7
	2
	3
	3
	8

	5
	МКУК «Музей истории станицы Полтавской»
	12
	1
	1
	1
	3
	1
	1
	1
	3
	1
	1
	1
	3
	1
	1
	1
	3

	ИТОГО:                                 м3
	110,292
	8,69
	8,69
	9,69
	27,07
	8,69
	9,69
	9,69
	28,07
	8,69
	8,69
	9,69
	27,07
	8,69
	9,69
	9,69
	28,07

Начальник отдела
ЖКХ и благоустройства администрации
Полтавского сельского поселения
Красноармейского района                    							                                       А.А. Белухина

Приложение 5

к постановлению главы
Полтавского сельского поселения
Красноармейский район
от 16.10.2024 № 256
ЛИМИТЫ
приобретения и потребления теплоэнергии учреждениям  организациям
Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2025 год

	№ п/п

Наименование организации
	Всего
	январь
	февраль
	март
	I квартал
	апрель
	май
	июнь
	II квартал
	июль
	август
	сентябрь
	III квартал
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Администрация Полтавского сельского поселения
	90,55
	19,90
	17,35
	14,52
	51,77
	4,30
	0
	0
	4,30
	0
	0
	0
	0
	4,26
	12,78
	17,44
	34,48

	2
	МКУК «Полтавская сельская библиотека»
	45,26
	10,16
	8,81
	7,56
	26,53
	1,85
	0
	0
	1,85
	0
	0
	0
	0
	1,75
	6,33
	8,80
	16,88

	3
	МКУК «Полтавская детская библиотека»
	20
	3,58
	3,32
	2,4
	9,3
	1,5
	0
	0
	1,5
	0
	0
	0
	0
	2,1
	3,1
	4
	9,2

	4
	МКУК «Полтавский культурный центр»
	930
	150
	150
	150
	450
	150
	0
	0
	150
	0
	0
	0
	0
	110
	110
	110
	330

	ИТОГО:                            Гкал
	1085,81
	183,64
	179,48
	174,48
	537,6
	157,65
	0
	0
	157,65
	0
	0
	0
	0
	118,11
	132,21
	140,24
	390,56

Начальник отдела
ЖКХ и благоустройства администрации
Полтавского сельского поселения
Красноармейского района                    							                                        А.А. Белухина

                                                                                                                                             Приложение 6

к постановлению главы
Полтавского сельского поселения
Красноармейский район
от 16.10.2024 № 256
ЛИМИТЫ
приобретения и потребления электроэнергии учреждениям организациям
Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2025 год

	№ п/п

Наименование организации
	Всего
	январь
	февраль
	март
	I квартал
	апрель
	май
	июнь
	II квартал
	июль
	август
	сентябрь
	III квартал
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Администрация Полтавского сельского поселения
	34,1
	2,43
	2,0
	2,1
	6,53
	1,6
	1,52
	3,2
	6,32
	3,44
	4,11
	3,0
	10,55
	3,2
	3,5
	4,0
	10,7

	2
	МКУК «Полтавская сельская библиотека»
	12,9
	0,9
	0,9
	0,8
	2,6
	0,8
	0,7
	1,5
	3,0
	1,5
	1,5
	1,5
	4,5
	0,8
	1
	1
	2,8

	3
	МКУК «Полтавская детская библиотека»
	4,05
	0,3
	0,3
	0,3
	0,9
	0,3
	0,25
	0,3
	0,85
	0,4
	0,6
	0,3
	1,3
	0,3
	0,3
	0,4
	1,0

	4
	МКУК «Полтавский культурный центр»
	61,5
	5
	5
	5
	15
	5
	5
	5
	15
	6,5
	5
	5
	16,5
	5
	5
	5
	15

	5
	МКУК «Музей истории станицы Полтавской»
	12,00
	1,5
	1,3
	1,3
	4,1
	0,8
	0,7
	0,7
	2,2
	0,9
	0,9
	1,0
	2,8
	0,7
	0,7
	1,5
	2,9

	ИТОГО:                          тыс.кВт.
	124,55
	10,13
	9,5
	9,5
	29,13
	8,5
	8,17
	10,7
	27,37
	12,74
	12,11
	10,8
	35,65

	10,0
	10,5
	11,9
	32,4

Начальник отдела
ЖКХ и благоустройства администрации
Полтавского сельского поселения
Красноармейского района                    							                                          А.А. Белухина

Приложение 7

к постановлению главы
Полтавского сельского поселения
Красноармейский район
от 16.10.2024 № 256

ЛИМИТЫ
приобретения и потребления электроэнергии на уличное освещение
Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2025 год

	№ п/п

Наименование организации
	Всего
	январь
	февраль
	март
	I квартал
	апрель
	май
	июнь
	II квартал
	июль
	август
	сентябрь
	III квартал
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Администрация Полтавского сельского поселения
	548,05
	57,85
	54,9
	43,5
	156,25
	30,6
	30,1
	25,7
	86,4
	28,4
	36,36
	48,3
	113,06
	56,24
	65,7
	70,4
	192,34

	ИТОГО:                     тыс. кВт.
	548,05
	57,85
	54,9
	43,5
	156,25
	30,6
	30,1
	25,7
	86,4
	28,4
	36,36
	48,3
	113,06
	56,24
	65,7
	70,4
	192,34

Начальник отдела
ЖКХ и благоустройства администрации
Полтавского сельского поселения
Красноармейского района                    							                                      А.А.Белухина

                                                                                                                                             Приложение 8

к постановлению главы
Полтавского сельского поселения
Красноармейский район
от 16.10.2024 № 256

ЛИМИТЫ
приобретения и потребления ТЭР учреждениям организациям
Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2025 год

	№ п/п

Наименование ТЭР
	Един.
измерения
	Всего
	январь
	февраль
	март
	I квартал
	апрель
	май
	июнь
	II квартал
	июль
	август
	сентябрь
	III квартал
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	Водоснабжение
	м3
	632
	49
	50
	50
	149
	51
	52
	58
	161
	59
	58
	58
	175
	49
	49
	49
	147

	2
	Водоотведение
	м3
	363
	28
	28
	29
	85
	28
	28
	34
	90
	34
	34
	34
	102
	29
	28
	29
	86

	3
	Газоснабжение
	тыс. м3
	13,4
	2,3
	1,9
	1,9
	6,1
	1,5
	0
	0
	1,5
	0
	0
	0
	0
	1,5
	2,0
	2,3
	5,8

	4
	Вывоз ТБО
	м3
	110,292
	8,69
	8,69
	9,69
	27,07
	8,69
	9,69
	9,69
	28,07
	8,69
	8,69
	9,69
	27,07
	8,69
	9,69
	9,69
	28,07

	5
	Теплоснабжение
	Гкал
	1085,81
	183,64
	179,48
	174,48
	537,6
	157,65
	0
	0
	157,65
	0
	0
	0
	0
	118,11
	132,21
	140,24
	390,56

	6
	Электроснабжение
	тыс. кВт
	124,55
	10,13
	9,5
	9,5
	29,13
	8,5
	8,17
	10,7
	27,37
	12,74
	12,11
	10,8
	35,65
	10,0
	10,5
	11,9
	32,4

	7
	Уличное освещение
	тыс. кВт
	548,05
	57,85
	54,9
	43,5
	156,25
	30,6
	30,1
	25,7
	86,4
	28,4
	36,36
	48,3
	113,06
	56,24
	65,7
	70,4
	192,34

Начальник отдела
ЖКХ и благоустройства администрации
Полтавского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Красноармейского района                    									                     А.А. Белухина
image1.jpeg